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DĖL INFORMACIJOS APIE PROJEKTO „PROFESINIO MOKYMO IR 
MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ INFORMACINIŲ SISTEMŲ IR REGISTRŲ 
PLĖTRA“ (NR.  09.4.1-ESFA-V-713-02-0001)  VYKDOMAS VEIKLAS  

Nacionalinė švietimo agentūra, įgyvendindama projektą „Profesinio mokymo ir mokymosi
visą gyvenimą informacinių sistemų ir registrų plėtra“ (Nr. 09.4.1-ESFA-V-713-02-0001), teikia
informaciją apie projekto vykdomas veiklas, jų įgyvendinimo rezultatus ir įgyvendinimo terminus.

Sparčiai  kintant  darbo  rinkos  poreikiams  ir  technologijoms,  profesinio  mokymo  svarba
valstybei  auga,  todėl  mokymo įstaigos  turi  gebėti  lanksčiai  prisitaikyti  prie  naujų  aplinkybių ir
didinti  savo  veiklos  efektyvumą.  Profesinės  mokyklos  šiuo  metu  negali  užtikrinti  elektroninio
mokymo  taikymo,  silpnai  išvystyta  mokinių  apskaita,  mokymo  rezultatų  naudojimas  priimant
vadybinius sprendimus. Efektyvus valdymas leistų pasiekti užsibrėžtus profesinio mokymo tikslus:
gerinti profesinio mokymo kokybę, optimaliai naudoti materialinius išteklius ir lėšas bei užtikrinti
besimokančiųjų  galimybes  gauti  kokybišką  mokymą.  Siekiant  pagerinti  profesinio  mokymo
patrauklumą ir  kokybę,  būtina užtikrinti  kuo paprastesnius  ir  labiau automatizuotus dalyvavimo
profesiniame mokyme ir jo vykdymo procesus, taip skiriant pagrindinį dėmesį mokymo paslaugos
kokybės  gerinimui  ir  efektyvesniam  išteklių  panaudojimui.  Taip  pat  aktualu  kurti  profesinio
mokymo nacionalinę stebėsenos sistemą. 

Esminė  projekto „Profesinio mokymo ir mokymosi visą gyvenimą informacinių sistemų ir
registrų  plėtra“  (Projekto  Nr.  09.4.1-ESFA-V-713-02-0001)  sprendžiama  problema  -
automatizuoti profesinio  mokymo  ir  administravimo  veiklos  procesų valdymą per  skaitmenines
priemones,  naudojamas  profesinio  mokymo  įstaigose,  kurios  suteikia  galimybių  automatizuoti
veiklos  procesus.  Taip  pat  taikant  rinkoje  jau  esamas  priemones  (el.  dienynus,  tvarkaraščius,
virtualias mokymo aplinkas) yra sukurta  Profesinio mokymo informacinė sistema PMIS,  kuri turi
dokumentų  valdymo  sistemą  ir  keičiasi  duomenimis  su  atnaujinta  Finansų  valdymo  apskaitos
informacine sistema, su Virtualios mokymosi aplinkos komponentės Ugdymo proceso informacine
sistema, Virtualia profesinio mokymo(si) aplinka ir Švietimo registrais. 

Sudarytos  sąlygos organizuoti bendrąjį  priėmimą į  profesinio  mokymo  įstaigas
profesinis.lamabpo.lt  bei vykdyti profesinio mokymo sistemos stebėseną, modernizuojama esama
Švietimo valdymo informacinė sistema svis.smm.lt (toliau - ŠVIS). 

Projekto  partneriai Kvalifikacijų  ir  profesinio  mokymo  plėtros  centras  su  Ekonominio
bendradarbiavimo  ir  plėtros  organizacija  (EBPO)  vykdo  bandomąjį  suaugusiųjų  kompetencijų
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tyrimus  (angl.  Programme  for  the  International  Assessment  of  Adult  Competencies,  PIAAC).
Tyrimo  duomenys  naudojami  plėtojant  suaugusiųjų  švietimo  politiką,  peržiūrint  valstybinius
suaugusiųjų švietimo prioritetus ir planuojant ES paramą suaugusiųjų švietimo ir mokymosi visą
gyvenimą iniciatyvoms, numatoma inicijuoti tolesnius tyrimus suaugusiųjų švietimo probematikai
nagrinėti.

Projekte atnaujintų ir sukurtų informacinių sistemų ir registrų įgyvendinimo terminai:
 Nuo  2019-08-26  d.  visos  profesinės  mokyklos  naudoja  Finansų  valdymo  ir  apskaitos
informacinę sistemą fva.smm.lt/nauja_is_fva. Garantinis iki 2022-08-27 d. 
 Nuo  2019-05-27  d.  visos  profesinės  mokyklos  naudoja  atnaujintus  Mokinių
mokiniai.emokykla.lt  ir  Pedagogų  registrus  pedagogai.emokykla.lt,  atlikus  projekte  numatytus
Mokinių ir pedagogų registrų modernizavimo darbus profesinėms mokykloms;
 Nuo  2020-01-01  d.  pradėjo  jungtis  profesinės  mokyklos  prie   Virtualiosios  mokymosi
aplinkos (VPMA)  vpma.lt. 
 Visoms  profesinėms  mokykloms  virtualios  mokymosi  aplinkos  komponentės  „Ugdymo
proceso  informacinė  sistema“  (VMAK  UPIS)  sudaryta  iš  elektroninio  dienyno  ir  elektroninio
tvarkaraščio manodienynas.lt  veiks nuo 2020-09-01 d.  
 Nuo  2020-05-06  d.  visoms  profesinėms  mokykloms  parengta  Profesinio  mokymo
informacinė sistema (PMIS)  pmis.lt.  Palaipsniui profesinės mokyklos jungiasi ir tvarkosi PMIS,
kurį pilnai naudos nuo 2020-2021 m.m. pradžios 2020-09-01 d. Profesinio mokymo informacinė
sistema yra visas  informacines  sistemas ir  registrus  apjungianti  informacinė  sistema,  suteikianti
galimybę automatizuoti profesinio  mokymo  ir  administravimo  veiklos  procesų valdymą
bei vykdyti profesinio mokymo sistemos stebėseną per Švietimo valdymo informacinę sistemą.
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